
 

Zertifizierungsstelle: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main  

 

 

ZERTIFIKAT 

Hiermit wird bescheinigt, dass 
 

Vestische Straßenbahnen GmbH 
 

Westerholter Straße 550 
45701 Herten 
Deutschland 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet 
welches die Vorgaben der EN 13816:2002 umsetzt. 

Geltungsbereich: 
Planung und Erbringung der Verkehrsdienstleistungen für den öffentlichen Personennahverkehr 
sowie die Bereitstellung, Wartung und Instandhaltung der Fahrzeuge und der Infrastruktur 

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, 
dass die Forderungen der folgenden Spezifikation erfüllt werden. Die entsprechende 
Umsetzung in die Praxis wurde anhand von Stichproben im Rahmen eines Audits 
nachvollzogen. 
 
 

EN 13816 : 2002 
 

Zertifikat-Registrier-Nr. 

Gültig ab 

Gültig bis 

Zertifizierungsdatum 

004121 KB 

2024-06-26 

2027-06-25 

2024-06-11 

 

DQS GmbH 

   
Christian Gerling 
Geschäftsführer 
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